
Průkaz viability viru SARS-CoV-2 v NRL pro chřipku

NRL přijímá pro vyšetření standardně odebrané materiály do virologického odběrového média nebo do
univerzálního transportního média pro virologické vyšetření.

Pro průkaz viability nepřijímáme materiály na suchém tampónu ani materiály odebrané do lyzačního či
inaktivačního roztoku.

Materiály nasazujeme na 2 pasáže, každá pasáž trvá 5 - 7 dnů, po 2. pasáži provedeme PCR. Vyšetření CPE
považujeme pouze za orientační a není součástí výsledkového protokolu. Materiály nasazujeme na buněčné
kultury úterý až čtvrtek. Finální vyšetření vydáváme až po ukončené 2. pasáži.

Náklady dle sazebníku pojišťovny:

dle číselníku ZP body
1. pasáž (P1) 418
2. pasáž (P2) 418
Izolace RNA 894
PCR 1075

RNDr. Helena Jiřincová

NRL pro chřipku a nechřipková virová onemocnění Praha, 17-07-20

http://szu.cz/rndr-helena-jirincova

	tema_prevence_prukaz-viability-viru-sars-cov-2-v-nrl-pro-chripku.html

